Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300155

155

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 1/2019

O MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Prefeito
Nilson José Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, torna público que nos termos da
Constituição Federal no caput do art. 6º; inciso VII do art. 30; inciso II do art. 23; caput do
art. 196 e caput do art. 197; §1º do art. 199; na Lei Municipal n.º 967/2015 e Decreto
Municipal n.º 267/2017; na Lei Federal n.º 8.666/1993 no caput do art. 25º, e na Lei
Federal n.º 8080/1990 no caput do art. 7º, e suas alterações e do Edital de
Credenciamento nº 001/2019, torna Público que ficam Credenciados e Homologados as
empresas prestadoras de serviços médicos relacionados abaixo para Credenciamento de
empresas prestadoras em clínica geral, ginecologista/obstétrica, cirurgião geral, anestesista,
pediatra, ortopedista/traumatologista, cardiologista, urologista, neurologista, médico
especialista em radiologia e diagnóstico por imagem e psiquiatra e outros profissionais de
saúde: cirurgião dentista/odontólogo, fisioterapeuta, nutricionista e enfermeiro para
atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, em processo
aberto pelo Edital de Credenciamento nº 001/2019, inscritos que foram Credenciados e
Homologados, em ordem de entrega dos documentos: Razão Social: VIANA ODONTO LO G I A
EIRELI CNPJ nº: 36.138.269/0001-86, Data da entrega dos documentos: 28 de janeiro de
2020, Data da análise dos documentos: 05 de março de 2020, Serviços credenciados: Item
44 do Edital, Valor global dos serviços credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$
45.908,04; Razão Social: RAQUEL PENA COSTA RODRIGUES CNPJ nº: 36.287.842/0001-13,
Data da entrega dos documentos: 13 de fevereiro de 2020, Data da análise dos
documentos: 05 de março de 2020, Serviços credenciados: Item 63 do Edital, Valor global
dos serviços credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$ 32.951,28; Razão Social:
RENATA SANTOS BARRETO FISIOTERAPIA LTDA CNPJ nº: 36.274.887/0001-53, Data da
entrega dos documentos: 18 de fevereiro de 2020, Data da análise dos documentos: 05 de
março de 2020, Serviços credenciados: Item 58 do Edital, Valor global dos serviços
credenciados pelo período de 12 (doze) meses: R$ 19.665,96; Razão Social: JULIANNE
THAYNARA ROCHA SANTANA CNPJ nº: 36.256.164/0001-21, Data da entrega dos
documentos: 02 de fevereiro de 2020, Data da análise dos documentos: 05 de março de
2020, Serviços credenciados: Itens 52 e 53 do Edital, Valor global dos serviços credenciados
pelo período de 12 (doze) meses: R$ 37.573,92; O Edital completo continua disponível e
aberto a quaisquer interessados na Sede da Secretaria de Saúde do Município de
Correntina, até 30 de novembro de 2020, no horário de 8h às 12h e das 14h às 17h -
segunda à sexta-feira, situada à Rua Lorminio Matos, 175 - Loteamento João de França -
Correntina - Bahia, CEP 47.650-000. Informações: (77) 3488-2021 (Secretaria de Saúde) e
3488-3247 (Setor de Licitações e Contratos). Os demais atos deste Credenciamento serão
publicados nos sítios www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br.

Correntina-BA, 11 de Março de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2019

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de construção e
reforma de quadras escolares, assim como reforma de unidades escolares do Município de
Cruz das Almas, nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais Anexos do Edital.
Delibera pela homologação do objeto adjudicado em favor da empresa abaixo especificada,
conforme proposta, referente à Tomada de Preço Nº 009/2019, a fim de que produza seus
efeitos legais e jurídicos pertinentes. Empresa: PEDRA CONSTRUTORA LTDA, com valor
global da proposta no valor total de R$ 895.481,56(oitocentos e noventa e cinco mil
quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos). Ciências aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 12 de março de 2020
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
26/03/2020 às 9h no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade pregão eletrônico
nº 006/2020, tipo menor preço item, cujo objeto é Registro de Preço para eventual e futuro
fornecimento de mobiliário e equipamentos hospitalares de forma a atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter informações e/ou edital
gratuitamente no Site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e ou
na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-
3503. Dias d'Ávila, 12 de março de 2020 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
30/03/2020 às 9h no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade pregão
eletrônico nº 007/2020, tipo menor preço item, cujo objeto é Registro de Preço para futuro
e eventual fornecimento de material permanente (refrigeradores, fogões, purificadores de
água, refil para purificador de água e tv's), visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente
no Site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada
na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.
Dias d'Ávila, 12 de março de 2020 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
31/03/2020 às 9h no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade pregão
eletrônico nº 008/2020, tipo menor preço global, cujo objeto é Registro de Preço para
eventual e futura fornecimento de caixas térmicas, lixeiras, baldes e outros materiais, a fim
de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter
informações e/ou edital gratuitamente no Site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br,
www.licitacoes-e.com.br e ou na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) -
Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 12 de março de 2020 -
Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
01/04/2020 às 9h no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade pregão
eletrônico nº 009/2020, tipo menor preço global, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em serviço de Seguro de Automóvel. Os interessados poderão obter
informações e/ou edital gratuitamente no Site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br,
www.licitacoes-e.com.br e ou na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) -
Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 12 de março de 2020 -
Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
06/04/2020 às 9h no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade pregão
eletrônico nº 010/2020, tipo menor preço global, cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual fornecimento de Fardamento Militar, (uniformes escolares), para serem
doados aos alunos da unidade de vetor disciplinar militar, em atendimento as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação. Os interessados poderão obter informações e/ou
edital gratuitamente no Site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br, www.licitacoes-
e.com.br e ou na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila,
Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 12 de março de 2020 - Mateus Oliveira Souza -
Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, Bahia, 12 de março de 2020.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

A Secretaria de Educação de Encruzilhada - Bahia torna público que estará
realizando credenciamento de interessados para o fornecimento de gêneros alimentícios
(AGRICULTURA FAMILIAR). O Edital estará disponível no sítio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Encruzilhada - Bahia: encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail.
llicitacaoencruzilhada@hotmail.com. Ou poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de
Encruzilhada - Bahia, sito a Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, Encruzilhada - Bahia. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue à Comissão de Licitação, a
partir da data desta publicação, das 8 às 12h e das 14às 17h de segunda a sexta-feira (dia
útil), no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento
podem ser sanadas pelo setor de licitação pelo e-mail acima citado.

Encruzilhada - Bahia, 12 de março de 2020.
MARIA VITÓRIA ROCHA ALVES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

Aquisição de combustíveis para a Região do Distrito de Vila do Café e Povoado
da Vila do Café. Abertura das propostas: 25/03/2020 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 SRP

Aquisição de oxigênio. Abertura das propostas: 25/03/2020 às 11:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Aquisição gás GLP 13 Kg. Abertura das propostas: 25/03/2020 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Aquisição água Mineral Galão 20lts. Abertura das propostas: 25/03/2020 às
15:30h

Os Editais e anexos disponível no endereço eletrônico
encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail. licitacaoencruzilhada@hotmail.com.
Encruzilhada-BA, 12 de março de 2020

PABLO NOGUEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

NOVA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO
O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Eletrônico

Nº003/2020, objetivando a Contratação de empresas, inclusive microempreendedores
individuais, para a prestação de serviço de transporte escolar no âmbito do Município de
Eunápolis, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço por Item, cuja
sessão pública de abertura das propostas ocorrerá na nova data de 25 de Março de 2020,
às 09:00 horas, tendo em vista a ocorrência de alterações no instrumento convocatório. O
edital se encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do
site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial. Maiores informações através do e-
mail:eunapolislicitacoes.e@gmail.com ou na Superintendência de licitações, sito na Rua dos
fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, Em 12 de
Março de 2020.

MARILAN OLIVEIRA ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 624 de 25 de Novembro 2019, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-20PP-FMS em 26/03/2020
às 08:00h (Horário Local) em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de
Saúde de Guanambi-BA. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos destinado ao Centro de Controle de Natalidade Canina do município de
Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
e na sede da Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min às 13h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.guanambi.ba.gov.br. 12/03/2020.

MAURICIO GOMES COSTA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 637 de
18 de dezembro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-20PP-PMG em 26/03/2020 às 08h00min, em sua sede.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição
de motores submersos e materiais elétricos (bombeadores, chaves de partida, painéis de
comando, cabos elétricos) e para fornecimento/prestação de serviços de rebombinamento,
conserto e manutenção de motobombas submersos, centrífugas, estacionárias, chaves e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-13T00:08:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial